[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        04.04.2025
      № 282
с.Мельниково
О внесении изменений в Постановление Администрации Шегарского района                № 1523 от 07.12.2022 «Об утверждении  Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Шегарский район»

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016  № 868  «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от       27 января 2025 г. N 51),
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Шегарский район», утвержденный приложением к Постановлению Администрации Шегарского района № 1523 от 07.12.2022 «Об утверждении  Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Шегарский район», изменения, изложив статью 10 в следующей редакции:
 «10. В реестр источников доходов бюджета муниципального образования в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:

а)  наименование источника дохода бюджета муниципального образования;

б)    код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода бюджета;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органе местного  самоуправления  муниципального  образования «Шегарский район», казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Шегарский район»;

е) показатели прогноза  доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Думы Шегарского района о бюджете муниципального образования «Шегарский район»;

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением Думы Шегарского района о бюджете муниципального образования «Шегарский район»;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением Думы Шегарского района о бюджете муниципального образования «Шегарский район» с учетом решения Думы Шегарского района о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «Шегарский район»;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением Думы Шегарского района об исполнении бюджета муниципального образования «Шегарский район»;

м) иная информация, предусмотренная Порядком формирования и ведения реестра источников дохода бюджета муниципального образования.»
        2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения  с  01 апреля 2025 года.

        4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Шегарского района.

  Глава Шегарского района                                                            А.К.Михкельсон
Исполнитель:

С.В.Сабирова
8(38247) 21062